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PROTOKÓŁ  Nr 34/10 

KOMISJI  FINANSÓW I ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

z dnia 5 listopada  2010 roku 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Piotrowska Krystyna, Przewodniczący Komisji 

2.   Derehajło Teresa, członek komisji 

3.  Kaliszewicz Paweł, członek komisji 

4. Osmólski Wiesław, członek komisji 

5.  Zalewski Jan, członek komisji 

6.  Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 

7. Charyton Stanisław, Sekretarz Gminy 

8. Stanisław Derehajło Wójt Gminy 

9. Marta Tymińska, Dyrektor GOK 

 

               Pani Piotrowska Krystyna Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godz. 

9
00

 w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Boćki.                      

Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, 

obrady są prawomocne. Zwróciła się z zapytaniem czy radni  są zapoznani z treścią protokołu 

z poprzedniego posiedzenia i czy są jakieś uwagi. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca 

przegłosowała przyjęcie protokołu, który przyjęto jednogłośnie. 

Tematem posiedzenia były następujące sprawy: 

1. Zapoznanie się z wytycznymi do opracowania projektu budżetu gminy na 2011 rok 

2. Omówienie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy 

3. Rozpatrzenie skargi Pana M.B. w sprawie dotyczącej zawłaszczenia drogi oznaczonej 

jako działka nr 1034 w miejscowości Krasna Wieś 

4. Zapoznanie się z prawomocnym  Postanowieniem Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku  sprawy skargi G.Ch. na uchwałę Nr XXV/135/10 

Rady Gminy Boćki 

5. Zapoznanie się z projektem uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie 

przekształcenia Szpitala Wojewódzkiego im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

6. Informacja o stanie realizacji  zadań inwestycyjnych na terenie gminy 

7. Omówienie efektów pozyskiwania finansowych środków pomocowych i dotacji 

pozabudżetowych 

8. Zapoznanie się z wykorzystaniem środków finansowych w GOK Boćki 

9. Sprawy różne 

 

ad pkt 1. 

Z wytycznymi do projektu budżetu i z projektem budżetu zapoznała Pani Skarbnik i Pan 

Wójt Gminy. 

Planowane dochody projektu budżetu to kwota 12 735 210 zł, a wydatki 12 467 021 zł. 

Przy planowaniu budżetu uwzględniono informację  Ministra Finansów o projektowanych 

kwotach subwencji ogólnej  i udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Uwzględniono przyznane dotacje celowe na realizację zdań z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminie jak i  dotacji celowych na realizację zadań własnych gminy. 

W projekcie budżetu posłużono się stawkami podatkowymi z lat ubiegłych nie wnosząc 

zmian. Stawki podatku rolnego przyjęto wg ceny żyta  ustalonej przez GUS  w kwocie 

37,64 zł/q, podatek leśny 164,65 zł. Wydatki na oświatę stanowią kwotę 40% budżetu. Na 

bieżące utrzymanie dróg zaplanowano 200 tys zł. Na inwestycje ogółem 2 684 912 zł. 
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Pan Paweł Kaliszewicz  zapytał, czy Panu Wójtowi wiadomym jest, że odbył się rozdział 

środków ze schetynówki i Gmina Boćki nie otrzymała środków, a przebudowa ul. 

Akacjowej jest planowana z tych środków. 

Pan Wójt odpowiedział, że jest  wiadomo  ale w dalszym ciągu będą czynione starania o 

pozyskanie środków. 

Pan Paweł Kaliszewicz powiedział, że składa wniosek o ujęcie w budżecie na 2011 rok 

budowę ulicy Akacjowej. 

Pani Skarbnik prosiła o wskazanie jakie i skąd ma wstawić środki. 

Pan Wójt odpowiedział, że w projekcie budżetu jest ujęta przebudowa ulicy Akacjowej, 

Klonowej, Brzozowej i Świerkowej na łączną wartość zadania 1 014 800 zł dotychczas 

poniesiono nakłady w kwocie ok. 99 800 zł, a na rok 2011 planuje się pozostałą kwotę 

915 tys zł na którą przewiduje się środki własne 100 tys zł, 350 tys zł kredyt i 448 tys zł 

środki pochodzące z innych źródeł - dotacje Budżetu Państwa. 

Ponadto na rok przyszły w projekcie budżetu planuje się modernizację urządzeń 

oczyszczalni ścieków w Boćkach i rozbudowę z przebudową hydroforni w Boćkach. 

Łączny koszt remontu hydroforni  ok.1 723 zł 

Pani Krystyna Piotrowska wypowiadała się, żeby  w pierwszej kolejności załatwiać stare 

zaległe podania i wnioski, a później nabierać i realizować nowe, a tu dzieje się odwrotnie. 

Komisja nie ma racji bytu, nie realizuje się jej zaleceń. Na ulicy Dubieńskiej źle wylano 

asfalt i obok zabudowań Państwa Derehajło jest zaniżone i stoi woda, brakuje chodnika na 

końcu ulicy Załońskiej tj  odcinek od ulicy Wschodniej do ulicy Dubieńskiej, na ulicy 

Strażackiej ułożony jest chodnik jednostronnie, nie ma na odcinku od GOK do posesji 

Pana Popławskiego. Zapytała dlaczego to wylano asfalt  na drodze od ulicy Starosielskiej 

tylko do zabudowań Państwa Zbuckich, a nie do końca aż do ulicy Brańskiej. 

Pan Wójt odpowiedział, że zrobiono tyle na ile wystarczyło środków, prace nie 

zakończone i trzeba szukać pieniędzy i robić dalej. Nie można patrzeć tylko na potrzeby 

swojej ulicy ale na pryzmat wszystkich ludzi i ich potrzeb, jest nieprzejezdna ulica Nowe 

Osiedle, droga za Panem Zbuckim, była nieprzejezdna przy tartaku Akacjowa, którą już 

częściowo zreperowano i trzeba robić dalej. Trzeba robić wszędzie po trochu na całej 

gminie szczególnie tam gdzie nie ma przejazdu. 

Pani Krystyna Piotrowska była jednak zdania, że należy zadanie doprowadzić do końca, 

bo jak się nie skończy to tak zostanie, a dopiero później zaczynać inne zadania. 

Pan Wójt odpowiedział, że potrzeby inwestycyjne na dziś wynoszą 9 mln zł, jeżeli 

będziemy  robili do końca jedną inwestycję, to pozostali mieszkańcy będą czekać w 

nieskończoność i będą się topić na nieprzejezdnych drogach. Pan Wójt uważa że najpierw 

trzeba doprowadzić do stanu przejezdności wszystkie drogi i ulice, żeby ludzie mogli 

wyjechać, a  nie rozdrabniać fundusze. 

ad pkt 2. 

Projekty uchwał omówiła Pani Skarbnik Gminy dotyczące zmian budżetu na 2010 rok i 

zmiany uchwały XXVIII/153/10 z ostatniej sesji w której to w § 2 pkt 2 słowo "wypłaty" 

zastępuje się słowem "wpłaty". 

Pani Tołoczko Barbara zapoznała z projektem uchwały dotyczącym sprawiana pogrzebu 

przez Gminę Boćki. 

Pan Sekretarz Gminy poinformował, że Kuratorium Oświaty zaleciło wprowadzić zmiany, 

szczegółowiej określić organizację punktu przedszkolnego - stanowiącą załącznik do 

uchwały Rady Gminy nr XXVIII/152/10 w sprawie utworzenia punktu przedszkolnego w 

Boćkach podjętą na ostatniej Sesji. Odczytał projekt uchwały. Uwag nie wniesiono. 

Następnie Pan Sekretarz  powiedział, że znowelizowano ustawę o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, wcześniej podejmowano uchwałę tylko o współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, a teraz trzeba podjąć jeszcze jedną uchwałę w sprawie 
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określenia sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi. 

ad pkt 3. 

Pani Helena Kłosińska poinformowała, że Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku 

przekazał do Rady Gminy w Boćkach skargę Pana B.M. zam. B., która dotyczy 

zawłaszczenia i zagrodzenia drogi w miejscowości K., w związku z tym  Pan B. nie ma 

dojazdu do swojej działki i prosi o wytyczenie drogi.  

W celu wyjaśnienia powyższego na posiedzenie poproszono Pana Piotra Szymczuk - 

pracownika Urzędu Gminy prowadzącego sprawy drogownictwa. Pan Piotr Szymczuk 

odpowiedział, że był w terenie, działka jest położona na bagnach, rośnie olszyna i jest 

wykopany tam zbiornik wodny, prawdopodobnie przez straż jako zbiornik p.poż., trudno 

określić ale być może zbiornik znajduje się na drodze. W związku z tym, że droga była 

nieprzejezdna, mieszkańcy wyznaczyli inny pas drogowy przez swoje działki. 

Pan Jan Zalewski wypowiadał się, że trzeba ustalić czy zbiornik jest wykopany na drodze, 

czy na innej działce, wystąpić do Nadzoru budowlanego z zapytaniem, czy było wydane 

pozwolenie na budowę  zbiornika. 

Pan Piotr Szymczuk nadmienił, że mieszkańcy mówili iż zbiornik ten bardzo dawno temu, 

trudno określić kiedy,  wykopała straż na potrzeby p. poż we wsi. 

Pan Jan Zalewski uważał, że w celu wyjaśnienia sprawy należy wziąć geodetę i wytyczyć 

przynajmniej 2 punkty w celu ustalenia przebiegu drogi i wtedy będzie wiadomo czy 

droga jest zawłaszczona poprzez jej zagrodzenie przez Pana S. K. i czy  zbiornik wodny 

leży na pasie drogowym.  

Pan Piotr Szymczuk powiedział, że działka Nr 1034 na której znajduje się  omawiana 

droga nie jest własnością gminy tylko jest we władaniu Urzędu Gminy. Grunt jest 

podmokły i bagienny, po wytyczeniu droga będzie nieprzejezdna i  trzeba ją budować. 

Potrzebne są środki pieniężne na wytyczenie drogi, później na budowę. 

Wszyscy Radni, członkowie komisji opowiedzieli się za wytyczeniem drogi i 

przyznaniem środków na ten cel, natomiast jakichkolwiek napraw - remontów niniejszej 

drogi w najbliższych latach nie przewiduje się. Jeżeli po wytyczeniu drogi okaże się, że 

wjazd na drogę jest zagrodzony, Urząd Gminy zwróci się do właściciela działki 

sąsiadującej Pana S.K. o dokonanie rozgrodzenia wjazdu.. Z uwagi na upływ kadencji 

Rady Gminy, skargę przekazać do Urzędu Gminy celem jej załatwienia jak wyżej.  

ad pkt 4. 

Pani Helena Kłosińska zapoznała Radnych z prawomocnym orzeczeniem Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Białymstoku  w sprawie odrzucenia skargi Pana G. Ch. na 

Uchwałę Rady Gminy Boćki z dnia 23 kwietnia 2010 roku Nr XXV/135/10  na działanie 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boćkach. 

ad pkt 5. 

Pani Helena Kłosińska zapoznała Radnych z projektem uchwały Sejmiku Województwa 

Podlaskiego w sprawie przekształcenia Szpitala Wojewódzkiego im. Stefana 

Wyszyńskiego w Łomży. Przekształcenia dokonuje się w ten sposób, że likwiduje się 5 

poradni specjalistycznych dla dzieci w Szpitalu Wojewódzkim w Łomży im. Kard. 

Stefana Wyszyńskiego, a dalsze świadczenie usług w tym zakresie będzie realizowane 

przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Alfa" w Łomży. Powyższy projekt 

przekazano Radom Gmin Województwa Podlaskiego do zapoznania się i do 

ewentualnego wyrażenia swojej opinii w ciągu 30 dni od otrzymania projektu. Wyrażanie 

opinii nie jest obowiązkowym. 

Członkowie komisji uznali, że nie będą wypowiadać się w tej sprawie i nie  będą wyrażać 

opinii. 

ad pkt 6 i 7 



 4 

Stan realizacji inwestycji na terenie gminy omówił Pan Wójt. Zakończono remont boiska 

przy Zespole Szkół w Boćkach, koszt całkowity wyniósł 113 126 tys zł w tym na 

realizację tego zadania uzyskano dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w kwocie 

50 343 zł. Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu "Moje boisko Orlik 

2012" w Boćkach jest w trakcie realizacji już na ukończeniu. Koszt całkowity 971 tys zł, 

na realizację zadania uzyskano dofinansowanie ze środków budżetu państwa w kwocie 

653 tys zł. Zadanie "Rewitalizacja centrum miejscowości Boćki" zakończono. Wartość 

zadania 599 481 zł  w tym pozyskane dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w 

wysokości 374 434 zł. Zakończone zostało zadanie "Przebudowa dróg gminnych w 

Boćkach - ulicy Grunwaldzkiej, Kątowej i Krótkiej o długości 1139 mb. Koszt całkowity 

789 144 zł  w tym dofinansowanie ze środków budżetu państwa 393 391 zł. Ze środków 

własnych gminy w kwocie 230 tys zł dokonano remontu odcinka drogi gminnej do wsi 

Siekluki oraz ulicy Polnej i Akacjowej. W trakcie realizacji jest przebudowa drogi 

gminnej do wsi Pasieka i drogi gminnej Kolonia Andryjanki -Sielc. Całkowity koszt 

zadania 1 783 660 zł w tym dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 1 339 913 zł. 

Ponadto przy współudziale finansowym gminy  wykonano przebudowę następujących 

odcinków dróg powiatowych Olszewo - Wiercień, do wsi Sielc i do wsi Jakubowskie, 

oraz rozpoczęto przebudowę nawierzchni ulicy we wsi Krasna Wieś. 

Pani Modzelewska Teresa zapoznała z informacją pozyskiwania finansowych środków 

pomocowych i dotacji przez Gminną Bibliotekę, która uczestniczy w programie Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego Literatura i Czytelnictwo. Priorytet 2. Zakup nowości 

wydawniczych. 

Pani Marta Tymińska przedstawiła informację o wsparciach finansowych jakie pozyskał 

GOK na "Kulturowe inspiracje Bociek", "Międzynarodowy Festiwal Folkloru Podlaskie 

Spotkania", "Czas na zmiany" i "Ocalić od zapomnienia - aktywizacja zawodowa osób po 

50 roku życia w obszarze edukacji na rzecz ginących zawodów". 

(informacje przedłożone przez Gminną Bibliotekę Publiczną, GOPS, GOK i U.G. w 

załączeniu do protokołu) 

ad pkt 8. 

Informacją wykorzystania środków w Gminnym Ośrodku kultury w Boćkach zapoznała 

Pani Marta Tymińska Dyrektor GOK. W okresie sprawozdawczym GOK wydatkował 

środki na kwotę ok. 172 tys zł. Ośrodek pozyskał dodatkowe środki poprzez wynajem sali 

na kwotę ok. 30 tys zł. Gro zadań realizowanych było w ramach działania 4.1/413 

Wdrażanie  lokalnych strategii rozwoju PROW 2007 - 2013 dla małych projektów. 

Projekt "Kulturalne Inspiracje Bociek" swym zasięgiem objął organizację ośmiu imprez 

na łączną kwotę 36 500 zł.  

/informacja w załączeniu do protokołu/ 

ad pkt 9 

Pan Wójt poinformował, że mieszkańcy wsi Starowieś złożyli podanie z prośbą o zakup 

działki rolnej o powierzchni 0,56 ha za kwotę 10 tys zł z przeznaczeniem na potrzeby wsi. 

Mieszkańcy tę działkę chcą przeznaczyć na piaskownię. 

Pan Jan Zalewski wypowiadał się, że nie można zakupić gruntu na piaskownię ponieważ 

na jej użytkowanie jest potrzebne odpowiednie pozwolenie. 

Pozostali członkowie komisji odmownie ustosunkowali się do prośby mieszkańców wsi. 

Pan Wójt powiedział, że jest jeszcze jedno podanie Pana Rynansa o zakup działki gminnej 

przy ulicy Zarzeckiej. Za sklepem Pana Rynansa znajduje się wąski pasek gruntu należący 

do gminy, tam są usytuowane węzły kanalizacyjne. 

Członkowie komisji odpowiedzieli, że ze względu na przebiegającą sieć kanalizacyjną i 

na potrzebę dostępu do węzłów w razie awarii, działki nie należy sprzedawać tylko można 

ją wydzierżawić.  
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Pan Wójt nadmienił radnym, że pomimo realizowanego przez szkołę dodatkowego 

projektu "Wyrównać szansę", uczniowie klas szóstych w rankingu na 2 województwa 

znaleźli się na ostatnim miejscu. 

 

Po wyczerpaniu porządku dziennego posiedzenie zakończono. 

Protokółował: 

Helena Kłosińska. 

Przewodniczący Komisji 

Krystyna Piotrowska 

 

 


